1

目         次

      規    則 ﾍﾟｰｼﾞ

○ 兵庫県私立学校審議会委員の定数を定める規則の一部を改正する規則（私学教育課）………………… １

      病院局管理規程

○ 兵庫県病院事業の設置等に関する条例施行規程等の一部を改正する管理規程 ………………………… １

      病院局告示

○ 公印の廃止及び新調 …………………………………………………………………………………………… 19

公布された法令のあらまし

兵庫県私立学校審議会委員の定数を定める規則の一部を改正する規則（規則第37号）

 兵庫県私立学校審議会において、より一層活発な審議がなされるよう、当該審議会の委員の定数を増員する

こととした。

規         則

兵庫県私立学校審議会委員の定数を定める規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成27年６月30日

兵庫県知事 井 戸 敏 三

兵庫県規則第37号

   兵庫県私立学校審議会委員の定数を定める規則の一部を改正する規則

 兵庫県私立学校審議会委員の定数を定める規則（昭和38年兵庫県規則第46号）の一部を次のように改正する。

 本則中「15人」を「16人」に改める。

   附 則

 この規則は、平成27年７月１日から施行する。

病 院 局 管 理 規 程

兵庫県病院事業の設置等に関する条例施行規程等の一部を改正する管理規程をここに公布する。

  平成27年６月30日

兵庫県病院事業管理者 西 村 隆一郎

兵庫県病院局管理規程第８号

   兵庫県病院事業の設置等に関する条例施行規程等の一部を改正する管理規程

 （兵庫県病院事業の設置等に関する条例施行規程の一部改正）

第１条 兵庫県病院事業の設置等に関する条例施行規程（平成14年兵庫県病院局管理規程第１号）の一部を次

のように改正する。

第２条第１項中「及び同条第７項の兵庫県立東洋医学研究所附属診療所（以下「附属診療所」という。）」

を削り、「又は所長（附属診療所の長をいう。）」を削り、同条第２項中「及び附属診療所」を削る。

第３条第５項中「兵庫県立尼崎病院、兵庫県立塚口病院」を「兵庫県立尼崎総合医療センター」に改める。

第３条第10項の表中「兵庫県立尼崎病院、兵庫県立塚口病院」を「兵庫県立尼崎総合医療センター」に改

める。

第４条を削り、第５条を第４条とする。

兵庫県公報
発  行  人

兵   庫   県
神戸市中央区下山手通

５丁目10番１号

毎週火曜日及び金曜日発行、

その日が休日のときはその翌日 （兵庫県民の旗＝県旗） 平成27年６月30日 火曜日  第２号外

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

2

 （病院局地方機関処務規程の一部改正）

第２条 病院局地方機関処務規程（平成14年兵庫県病院局管理規程第９号）の一部を次のように改正する。

第３条第６号を次のように改める。

  (6) 削除

第３条第９号中「、授業料、入学料及び入学考査料」を削る。

第22条第３項及び第25条の２第２項の表中

「

県立尼崎病院 尼病

県立塚口病院 塚病

」

を

「

県立尼崎総合医療センター 尼医

」

 に改め、「県立柏原看護専門学校」、「県立淡路看護専門学校」、「県立東洋医学研究所」及び「県立東洋医学研

究所附属診療所」の項を削る。

（病院局会計規程の一部改正）

第３条 病院局会計規程（平成14年兵庫県病院局管理規程第17号）の一部を次のように改正する。

第92条の２第４号中「第12条の３の２」を「第12条の３」に、「第10条の３」を「第53条」に改める。

第118条第１項中「投資」を「投資その他の資産」に改める。

第128条中第７号を第８号とし、第６号を第７号とし、第５号を第６号とし、同条第４号中「繰延勘定」を

「長期前払消費税」に改め、同号を同条第５号とし、同条第３号を第４号とし、第２号の次に次の号を加え

る。

  (3) 長期前受金の戻入

様式第９号（第12条関係）中、

「

償 却 限 度 額

数      量

」

を

「

償 却 限 度 額

長期前受金戻入額

数      量

」

に、

「

年月日 備考

帳  簿  原  価
減価償却累計額 帳簿

価額

処     分
借   方 貸   方 残   高

数量 金額 数量 金額 数量 金額 借方 貸方 残高 金 額 損(－)益

                                                 」

を

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

3

「

年月日 備 考

帳  簿  原  価
減価償却累計額 帳簿

価額

処     分
借   方 貸   方 残   高

数量 金額 数量 金額 数量 金額 借方 貸方 残高 金 額 損(－)益

年月日 備 考
長期前受金帳簿原価 長期前受金収益化累計額

帳簿価額

借 方 貸 方 累 計 借 方 貸 方 累 計

                                                 」

に改める。

様式第19号（第12条関係）を次のように改める。

兵庫県   病院  月次試算表

年  月分

（単位：円）

借      方

勘  定  科  目

貸      方

残高
取引高

累 計

当 月 取 引 高 当 月 取 引 高 取引高

累 計
残高

計 振替 資金 資金 振替 計

     固定資産

      有形固定資産

       土地

       建物

       建物減価償却累計額

       構築物

       構築物減価償却累計額

       器械備品

       器械備品減価償却累計額

       車両

       車両減価償却累計額

       放射性同位元素

       放射性同位元素減価償却累計額

       建設仮勘定

       その他有形固定資産

       その他有形固定資産減価償却累計額

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

4

      無形固定資産

       借地権

       地上権

       電話加入権

       その他無形固定資産

      投資その他の資産

       長期貸付金

       敷金

       投資有価証券

       長期前払消費税

       その他投資

     流動資産

      現金・預金

       現金

       預金

       支払計画額

      未収金

       医業未収金

        現年度医業未収金

        過年度医業未収金

       医業外未収金

        現年度医業外未収金

        過年度医業外未収金

       その他未収金

        現年度その他未収金

        過年度その他未収金

      貸倒引当金

      有価証券

      貯蔵品

       薬品

       診療材料

       給食材料

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

5

       医療消耗備品

       消耗備品

       燃料

       その他貯蔵品

      前払費用

      前払金

      その他流動資産

       保管有価証券

       仮払消費税及び地方消費税

       未収消費税還付金

       その他流動資産

     固定負債

      企業債

  建設改良費等の財源に充てる

ための企業債

       その他の企業債

      他会計借入金

  建設改良費等の財源に充てる

ための長期借入金

       その他の長期借入金

      引当金

       退職給付引当金

      その他固定負債

     流動負債

      一時借入金

      企業債

  建設改良費等の財源に充てる

ための企業債

       その他の企業債

      他会計借入金

  建設改良費等の財源に充てる

ための長期借入金

       その他の長期借入金

      未払金

       医業未払金

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

6

       その他未払金

      未払費用

      引当金

       賞与引当金

      その他流動負債

       前受金

       預り金

       預り有価証券

       仮受消費税及び地方消費税

       未払消費税

       その他流動負債

     繰延収益

      長期前受金

     資本金

     剰余金

      資本剰余金

       再評価積立金

       受贈財産評価額

       寄附金

       補助金

       その他資本剰余金

      利益剰余金

       減債積立金

       利益積立金

       建設改良積立金

       未処分利益剰余金

        繰越利益剰余金

       未処理欠損金

        繰越欠損金

     整理勘定

      本庁

      病院

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

7

      尼崎総合医療センター

      西宮病院

      加古川医療センター

      淡路医療センター

      光風病院

      柏原病院

      こども病院

      がんセンター

      姫路循環器病センター

      粒子線医療センター

      兵庫県災害医療センター

      リハビリテーション中央病院

      リハビリテーション西播磨病院

      県立病院事業収益

       医業収益

        入院収益

        外来収益

        その他医業収益

         室料差額収益

         公衆衛生活動収益

         医療相談収益

         受託検査施設利用収益

         その他医業収益

       医業外収益

        受取利息・配当金

         預金利息

         有価証券利息

        補助金

        他会計補助金

        負担金・交付金

        患者外給食収益

        消費税及び地方消費税還付金

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

8

        長期前受金戻入

        その他医業外収益

         有価証券売却収益

         不用品売却収益

         その他医業外収益

       特別利益

        固定資産売却益

        過年度損益修正益

        その他特別利益

      粒子線医療センター事業収益

       医業収益

        入院収益

        外来収益

        その他医業収益

         室料差額収益

         公衆衛生活動収益

         医療相談収益

         受託検査施設利用収益

         その他医業収益

       医業外収益

        受取利息・配当金

         預金利息

         有価証券利息

        補助金

        他会計補助金

        負担金・交付金

        患者外給食収益

        消費税及び地方消費税還付金

        長期前受金戻入

        その他医業外収益

         有価証券売却収益

         不用品売却利益

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

9

         その他医業外収益

       特別利益

        固定資産売却益

        過年度損益修正益

        その他特別利益

      兵庫県災害医療センター事業収益

       医業収益

        入院収益

        外来収益

        その他医業収益

         公衆衛生活動収益

         医療相談収益

         受託検査施設利用収益

         その他医業収益

       医業外収益

        受取利息・配当金

         預金利息

         有価証券利息

        補助金

        他会計補助金

        負担金・交付金

        患者外給食収益

        消費税及び地方消費税還付金

        長期前受金戻入

        その他医業外収益

         有価証券売却収益

         不用品売却利益

         その他医業外収益

       特別利益

        固定資産売却益

        過年度損益修正益

        その他特別利益

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

10

      リハビリテーション病院事業収益

       医業収益

        入院収益

        外来収益

        その他医業収益

         室料差額収益

         公衆衛生活動収益

         医療相談収益

         受託検査施設利用収益

         その他医業収益

       医業外収益

        受取利息・配当金

         預金利息

         有価証券利息

        補助金

        他会計補助金

        負担金・交付金

        患者外給食収益

        消費税及び地方消費税還付金

        長期前受金戻入

        その他医業外収益

         有価証券売却収益

         不用品売却収益

         その他医業外収益

       特別利益

        固定資産売却益

        過年度損益修正益

        その他特別利益

      県立病院事業費用

       医業費用

        給与費

         給料

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

11

         手当

         賃金

         報酬

         退職給与金

         法定福利費

        材料費

         薬品費

         診療材料費

         給食材料費

         医療消耗備品費

        経費

         報償費

         旅費交通費

         職員被服費

         消耗品費

         消耗備品費

         光熱水費

         燃料費

         食糧費

         印刷製本費

         修繕費

         保険料

         賃借料

         委託料

         通信運搬費

         諸会費

         貸倒引当金繰入額

         雑費

        減価償却費

         建物減価償却費

         構築物減価償却費

         器械備品減価償却費

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

12

         車両減価償却費

         放射性同位元素減価償却費

         その他有形固定資産減価償却費

         無形固定資産減価償却費

        資産減耗費

         たな卸資産減耗費

         固定資産除却費

        研究研修費

         研究材料費

         謝金

         図書費

         研修旅費

         研究雑費

       医業外費用

        支払利息及び企業債取扱諸費

         企業債利息

         長期借入金利息

         一時借入金利息

         企業債手数料及び取扱費

        長期前払消費税償却

         長期前払消費税償却

        修学資金償却費

        患者外給食材料費

        消費税及び地方消費税

        医業外雑損失

       特別損失

        固定資産売却損

        臨時損失

        過年度損益修正損

        その他特別損失

      粒子線医療センター事業費用

       医業費用

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

13

        給与費

         給料

         手当

         賃金

         報酬

         退職給与金

         法定福利費

        材料費

         薬品費

         診療材料費

         給食材料費

         医療消耗備品費

        経費

         報償費

         旅費交通費

         職員被服費

         消耗品費

         消耗備品費

         光熱水費

         燃料費

         食糧費

         印刷製本費

         修繕費

         保険料

         賃借料

         委託料

         通信運搬費

         諸会費

         貸倒引当金繰入額

         雑費

        減価償却費

         建物減価償却費

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

14

         構築物減価償却費

         器械備品減価償却費

         車両減価償却費

         放射性同位元素減価償却費

         その他有形固定資産減価償却費

         無形固定資産減価償却費

        資産減耗費

         たな卸資産減耗費

         固定資産除却費

        研究研修費

         研究材料費

         謝金

         図書費

         研修旅費

         研究雑費

       医業外費用

        支払利息及び企業債取扱諸費

         企業債利息

         長期借入金利息

         一時借入金利息

         企業債手数料及び取扱費

        長期前払消費税償却

         長期前払消費税償却

        修学資金償却費

        患者外給食材料費

        消費税及び地方消費税

        医業外雑損失

       特別損失

        固定資産売却損

        臨時損失

        過年度損益修正損

        その他特別損失

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

15

      兵庫県災害医療センター事業費用

       医業費用

        給与費

         給料

         手当

         賃金

         報酬

         退職給与金

         法定福利費

        経費

         報償費

         旅費交通費

         職員被服費

         消耗品費

         消耗備品費

         光熱水費

         燃料費

         食糧費

         印刷製本費

         修繕費

         保険料

         賃借料

         委託料

         通信運搬費

         諸会費

         貸倒引当金繰入額

         雑費

        減価償却費

         建物減価償却費

         構築物減価償却費

         器械備品減価償却費

         車両減価償却費

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

16

         放射性同位元素減価償却費

         その他有形固定資産減価償却費

         無形固定資産減価償却費

        資産減耗費

         たな卸資産減耗費

         固定資産除却費

        研究研修費

         研究材料費

         謝金

         図書費

         研修旅費

         研究雑費

       医業外費用

        支払利息及び企業債取扱諸費

         企業債利息

         長期借入金利息

         一時借入金利息

         企業債手数料及び取扱費

        長期前払消費税償却

         長期前払消費税償却

        修学資金償却費

        患者外給食材料費

        消費税及び地方消費税

        医業外雑損失

       特別損失

        固定資産売却損

        臨時損失

        過年度損益修正損

        その他特別損失

      リハビリテーション病院事業費用

       医業費用

        給与費

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

17

         給料

         手当

         賃金

         報酬

         退職給与金

         法定福利費

        材料費

         薬品費

         診療材料費

         給食材料費

         医療消耗備品費

        経費

         報償費

         旅費交通費

         職員被服費

         消耗品費

         消耗備品費

         光熱水費

         燃料費

         食糧費

         印刷製本費

         修繕費

         保険料

         賃借料

         委託料

         通信運搬費

         諸会費

         貸倒引当金繰入額

         雑費

        減価償却費

         建物減価償却費

         構築物減価償却費

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

18

         器械備品減価償却費

         車両減価償却費

         放射性同位元素減価償却費

         その他有形固定資産減価償却費

         無形固定資産減価償却費

        資産減耗費

         たな卸資産減耗費

         固定資産除却費

        研究研修費

         研究材料費

         謝金

         図書費

         研修旅費

         研究雑費

       医業外費用

        支払利息及び企業債取扱諸費

         企業債利息

         長期借入金利息

         一時借入金利息

         企業債手数料及び取扱費

        長期前払消費税償却

         長期前払消費税償却

        修学資金償却費

        患者外給食材料費

        消費税及び地方消費税

        医業外雑損失

       特別損失

        固定資産売却損

        臨時損失

        過年度損益修正損

        その他特別損失

     合     計

平成27年６月30日 火曜日   兵 庫 県 公 報           第２号外

19

（病院局公有財産取扱規程の一部改正）

第４条 病院局公有財産取扱規程（平成14年兵庫県病院局管理規程第19号）の一部を次のように改正する。

第２条第２号中ただし書きを削る。

（病院事業職員被服等貸与規程の一部改正）

第５条 病院事業職員被服等貸与規程（平成14年兵庫県病院局管理規程第16号）の一部を次のように改正す

る。

   別表（第２条、第10条関係）の14の項を削る。

   附 則

 この管理規程は、平成27年７月１日から施行する。

病 院 局 告 示

兵庫県病院局告示第３号

 １に掲げる公印を平成27年６月30日限り廃止し、２に掲げる公印を新調し、平成27年７月１日からその使用

を開始する。

  平成27年６月30日

兵庫県病院事業管理者 西 村 隆一郎

１ 廃止公印の名称及び印影

兵庫県立尼崎病院長印

（一般）

兵庫県立尼崎病院長印

（特殊）

兵庫県立塚口病院長印

（一般）

兵庫県立塚口病院長印

（特殊）

兵庫県立東洋医学研究所

長印

兵庫県立東洋医学研究所

附属診療所長印

２ 新調公印の名称及び印影

兵庫県立尼崎総合医療セ

ンター院長印（一般）

兵庫県立尼崎総合医療セ

ンター院長印（特殊）

27企 P1-001 A4